
POKKOK DNE 22 UÍÍKZNA 1911 Strana 9

zajídá tíž Víďtíif Ony dárce jíž

[ ]ZENSKA HLÍDKA
ftÍDÍ M BUREéOVÁ

I II C gasol in ovýstroj 13

te aai Že ženy vSe dovedou Ale

kdo dal aneb dá ten dobrý základ!
Ve vacni je hlava uiužň alf je to
kde chce a taká v kruhu domácím

má být hlava A že nčklcří váe

propili! MoŽe nemnaila bych jít
daleko pro důkazy že totiž lze ří-

ci i o ženách zde í ve Mtarí vlaalí

Tam niklerí pily více než muži a

žid dčlal dobří obchody Jakmile
muž odjel z domu jíž vírtel py
tel obílí lítal k židovi Nijaká
chudá bába to zancala k židovi a

byl zhoto-

ven zvláště

pro Vás c

Videclíná alečnč Arní z Prahy sacbo oatatní za nimi v ncruacním

Hrdoční dekují za hiMkaví příapív pořádku Nikdo neznamená ťiuu-k- y

do tiuftf "Hlídky" a vřelý dík vy iMm íit Již po kolikátí celý
za Jualutví pozvání Tíž i mní by tou ohromný sil byl přetanííl —

velíce tíáílo elínou alcínu oMobní Zíinf tvcřiý volný prostor upro-Mznu- ti

a přála bych ní kdyby o- - Mřcd zaujímá "oatrov pání" Vy-

tlít tí tíž odhodlala (líci tu louž k jími ae v pravdí doatí pík ni onen

nám nu přeplavil Tuším že by- - černý lol v Mtřcdil drnčících

chotn m ahodly 9n mini Hude- - Mnohý vínk z naaíeb elegánu lam
me 4(f liáílí na m!JJm tioii I alojícícfi je pravý 'mladý alařce'

Tllficc ficní mu víc požil kem MÍ- -

Minulý týden mi bylo popřáno kdy I zábava dámou dl mc mu

aeynámíti mc n paní Pelcekou její býlí únavou Tímíř bez vAÍ uíaMli

synem a d vinni dcerami paní dívdjí mc na vcaelý rej jen tti it

NessAMí i tam jiikeit yrkn hynin ni m hy vM atroj konal ně-
ho jatřcbnJt'H atroj o Mí P ach 4t S V ehnide II utroj vrtflAlní
iwhih hiirhuniMiií unoho fiftuný iwphwnnj' Vybert 1

jnánn %

1 II 0 strojů tt tn jlalé vylioví vAcm vaíírn potrehAm Mímt i rudu
Iwklrdcli atrojfl o 12 15 20 25 a 4511 p vrfwb tbvnfch
tyt

I 11 C atrojfl hýly vyimhMuy by kryly kftídoa polHbn sutnA 1J

a furmfu Muí jimf J Mul %ik dfiklmJnž víecbny yomhty rm ínrmts
a vl velrif dobra žitbo tm armé třeba k# konAnf vykournl a AapornA

'

Jakmíla přMU yíihU do mMu flavítlvte I lí O obbodoík
mu jakou pr&cÁ bynltt g prilj by vfi atroj konal tAn jiíj
k odatřftdívfia mha ůf Ml mlnku ro?bzovíl droJlíl k tu-c- il

Iřívf atd atd a on vAm ukAía utroj který vfm to konA a
ryiflile ůfiunti (imti( TMm jiných armAřo rAdl rníiml ioJf
prán ajl

On vAm uWifmmM ym]y pří konatrukeí I
ji i airoja m aom hn uhnmkm i nJdfileJíítiJíf
ml body Ufrfi vňn mtiM wM neJiixpokojlv#JKl

'jakou m na řarmfl vfibe koipill
Ji4t Jí Uk pMnoat pak al pUt o katalog

IJIC Kaoli novými utrojl OUxnímí vA Mty
AdrtmujlGi

International Harventer Oompany oí America
(ííikoriorovAno)

Chlmito i i U A

doatala za to ofiatku ničeho A za

peníze takto zlákaná nakoupily mc

pak lecjaká hloupoMtí A kolík

atalk ft příálo na zmar akrze tako- -

fí ženyl Mohla bych je vyjmeno-
vat neb je znám ale co je čtená- -

řfim do toho 1'roč tedy jen pořád
mluvjt o tích ochmclech! l'roč ae

nikdy nezmínit tíž o lích hod-

ných rozumných! J'roí ubližovat
redakcí! ťltenáře lo jíafí nebavil
A je to pouční! Ma není v dopíae
Uikovírn jiraníe poučního nikomu
tím nedáváte dobrý příklad a li
co lijí budou píli dále Jak by lo

vypadalo kdybychom my ženy po
řád jen mlely jací jou muži a
muži zaae jakí jaou ženy! Nikdy
mc aejdeme a tu čaalo alyříme ja- -

ký eat muž ti neb oníjaký byl a

pod A mezi muži jeaf tomu zrov
na tak Nejdeme do "Hlídky" y

jeden druhímu atále níeo před-hazov- al

To lam rozhodní nepatří
Máme paát níeo poučního neb zá-

bavního ale nikdy ne přelřáaat
domácí ncMvá ry Nedám na muže

Jopuatit neb lích nehodných ai

nevňímám nýbrž vždy jen líeh

hodných a rozumných A k lomu

bílí žen muží-aurov- podolýkám
že znám i ženy kteří nabily mu -

-Žftm- - -
A o taxové jaem reaia auyz i

je muž taková bačkora id jen dál
víe Nemáme mlí družky na ala}

příkladu že ai ženy aamy zkazily
kránnou a apokojenou domácnoal !

Že muž ze zloali a anad í líloatí u- -

í i i i fy i i a i a v

icki ae (io afiuecnoati a taa to aio

I II O ÚÉADOVWA
{'Mt-r- úřadovny tto jo poakytooutl

fitfinfiKnii vícebny hiforimim o Jopíím
aroiaření CheM 11 nu na eokoliv otA-zat- l

v olilcdu pfldy akllní moru hno-

jiva atd plít jm n I Jí 0 UnueiM
it dovila ne m o tom kterém bodu aoiť
dl na ulovo vMí odborih!

dále až koneční žent nechal a
HÍriim fč poddanoatíl

Mí-dea-

HlySela jaem jcdnmi jak u lH„_ ilt uUrA Ak()t ti„
jeden známý za rozmluvy a mým M npMtUii MojžW Vždyť žídov-muž- e

pravil í "Viř mí už mám
Á víky fílhy]y hMy muMuyl

loho kyaeliho zdí doal Jaem ví--
(1 „ :„ „„I!! ť(t To lo tvol

{„ ktr í(Mfll íednou na

v(„ tam )Kcm byla u jed- -

oč iiiiilkv klecí atonal ho&íick a

w f))(VÍ m výd 0„ nl

k(U( (J(#% (J jjk(y w!vj(íHI
()n U) (JíJ4 m ft i(()í lUMn m j

mál nuže C Me ozve píáMí ne- -

„„„i ilk mu N'ofií] krl

tu Itlflulvi t im
hy] 0)0 uh1Á Uyi m ytHIu(
v Klřli (SiiííUhU alka um řekla

Hv„ářku vínu !„„!(" o íl fa
f - N

kli "('o tnnS a' tebou ženot Je--

ia tlittnu i: „( vbito
vI( íiUihUa a mUl rA

„„„„„í? viitlH uKtln Htl v„„

0 vim0t Utlr(t VMÍ sm yM
)( irmlmHMm fldfi yyklá--

bylí minulo oznámeni nebudu jíž

jmenovat Od tá doby poalalí po-mo- c

náaledujíeí krajanás 'A Ord

Neb pí Marie NovoMad f0c Anto-tií- e

l'avek 2h a dcera 25 hVom-bet'- K

Mont Marie Jedlička 50c

dcera f0c a pí Marie i 'o korná
ň0 z í!hleao lil Kuleno Hmíth

2oe Anna Kohivee 2re Anna Hlí

na V% íízzíe Víudybil 25e Karel

Vrba 2óc Marie Jiartuník tíóc pí
Anna ImMková ňOe jí Knílie Fia-

la r0e mIcč Marie Mima 10' aleí
Kranlíáka IVhfcřer r0e pí Kate-

řina IJáka 2óc pí Harbora fiehek
oOc pí JoMefími Mařík r0 u Marie

Jelínek oOc z Oxford Jnnctíon ía
hleč 15a i hora 1'aíek OOe alečA f-

ina KoMleček Mc aleč Kateřina
Cind !M a mIcč Hophie J'ufiek 2r!)
z Iřoek FiiIIm la Anníe Moháč 25c

John Boháč 25i! a OeorKia Moháč

lOc z 1'raíriedii Oliicn Wía Váe

1'elock 2'w a Víc Touhle 2óof Her-lh- a

Kočár Mcdřord Wía 2e
ífíižeiia Kubovec AahJand Va

2óc pí Julie Hriiíka J''iiyettvíll
Tex lOc jj Marie Knza Mryant
Wía 50c pí Malíci Mryant Wím

"0c Anna Klaua lírcmen Kunu

50c j J V í 'hádek Moaeow Ida
50c j Adolf Dnihola Jaeknon
Mínn 25c j od Neznámi Ilunt- -
b-- Mont lóc pí I'' Mcníiír--

Oibbou Neb„2í Kale VVýborný
Hoek Kalia la 50c j Viktorie Kva- -

čma Manítowoc S'h 50e M K

Kouth Omaha Neh25e John Wa- -

lečka KewHiinee wía 25es Ma

rie Dvořák Muacoda Wía 50i

Mary Jalovícam Chclaen Mana

50c M N„ Wcat 'oínl Neb 25e

fí Kr Havlíková Oconťo Kalia

Wía 1m Václav lloňek Hhlr-le- y

Ind ijd00 1'avlu Kaňfárek
Kaírbiiry Neb #100 Jera Lud
vík lancaalcr VVÍa 50e: Frantí- -

áka Maleyová Temple Tex 50ej
AIoÍnÍc l'oMíáil Mariou Kflfi 50e

— 1'ozornjí jíž dělá' dobu nechut-

ná debaty o lom jací muži jaou a

jakými hýli mají 1'řední proaím
za odpualíní že dovolím mí o tom

proníalí avůj áaudek a doufám že

lim nikoho neurazím Zdá mo nu

že jÍNlým lidičkám jde výhradní
jen o to aby ženy co nejmíní dč- -

laly Iřebaa že muž chudák totiž

níkfcrý jen nemňže ni počítat
že jiiký domov má neboř doma jen
pÍTMpí jMij nucen od rána do veče-r- a

mo lopotit Ale mnohá žena mi

to nehledí jen když ona ae naatro- -

jí a dílá paní kdežto muž jak ča-al- o

vidíte jde při ní jako Irhatt a

veze dít i v kočárku Na druhá
Ml ranč ae zwe uvádí jaká tnají být
ženy Jeal lo aai atejní Mnohý
muž má ženu kvoii v malí vážnosti

za VMcchnu ohítitvoat její pro
a dílky Není nic plátno

ona muaí jít a muaí muži v práci

pomáhat To jame viďte my alur-á- í

vSechny zktiKÍly a mohly by
chom každá ze avího života hodnč

vykládat Ale přece jen jo včtSina
mužft hodných Váe žení aví oh- -

Mtará dílky má rád o váe ae aturá

a za to váe doatanc ae mu mnohdy

jcálč huby IcHt málo jen tich
kteří aví ženy bijí a když již tič-kd- o

takovou otročinu apáchá proč
o nčui t(Jik řečí! Tací ao nepučí- -

tají mezi lidi nč tedy o nich mlu

vit když to za řeč vňboe nealojí
Mám ohiii zeťň ale nni jeden ne

může řícj fa bych byla proti nčinit

ac ny tóno trcoa zaaioiiyil vžity
jaem při nich a a dcerami ae vy

vadím Vždyť bych ae aaina niuae

la za lo alydčl aby má deera byla
lá na muže A víiclmi jsou ke

mni hodni Mám tíž ícat ayiifi a

jak jneiu nu ní pyina ! Snad ře

knete a lakí imioí mi řekli i "Což

ty iiiiU tleli hodní tobě nedají pní
i! lo vak muže fiei jen ten

kdo I' ll iieiuA IckIIÍ ilral cImm

te ndti děli hodní ininJte ki je
hoilnými udělat ale ne fikal "ne

elitéji mi pouloin hat" To jle je
řádní 4m jejich nilíill

v lont práí ví( ta chyba Kluk

j uvyklý rodiěťt iieponloiii Imt a

kdyí ni j větil ?iituiie to v něm

V mynlíte kily! m oíeiil fa j le

d Nikoliv ! Myill fa on je pAu a

liu-- l joil mu ničím A atťjnč ae

to tuk holkami litk je micliA

udorotitA ÚtMětA h niii-- l milí

o i utlliyill kf jen) lo eokil V A

uikiuíiiVa! Vie j( ttdělA hi hU A

kdvi e pak V IA toule IU id lí h
M iiti v kťttiii'in maní ltt? J
to v ru i i iií ndiiv i i'tl j ii o

IČ h hno luh TI hrtiiajl ani ?(
íi 1 n proin UW m idc iotk

ll MAiio t# i tt 1 r% říKnumvih a

tkutkti IfJnírh a kdyby jih !

bylo jk ly
'
vvpad4li fl kne

ru rád když uteku z domu A nej- -

le mi jcat když zajdu l aaloo- -

nu tam na víc zapomenu' Kaž- -

lý má domácnoal lakovou jakou
ai jl lídelá Tak už a nadáváním

prcMiariei „a Koyoyenon va- -

hni začali! Tu by nadávaly ŽC
ny mužrim a muži zaae ženám A

!( n i 11 i
Mm ícy „y „ h o- -

- oe„ jaraa e
í

" ' 11 ''"V" l"Tdal!" Milý pane židovaký letopo- -

čet je 5072 teď proaím mlečtítepcMtovány v CaliornJÍ ač tyto ne- -

tam nutní povfnnoMl In rn-- f onu

dámu o Innee požádají aby po
chvilce za mví mIjcí mbdo zaujali
odkudž mohou Miadno Jednoflívi
tanciníee podrobili mví přÍMtií kri-

tice prohlídnou mí je pík ne" od

hlavy ž k jialí nelíbí )í ne jich
vkuau — nejdoii n nimi jednodu-í- e

taníít Víak za jednu dcMct!

Možná že ocjxou ony dámy jež
byly práví propadly jích jiemilo-Mf- i

doMt pfivnbtií Muad munají tak

nádherných íalft ale zn lo Jmou

nnlí li příjemní v hovoru — leč

eafo i lo mh přehlídne Takoví

Jmoij jednou jíž li íiaíí mladí páni
Za kránnou tvářičkou a za penízl
mc honí zaíaMlí i výalřcdní vcmc-lo- nt

dovede je tipoulatl Nikdy
ic ovfiem řádní zklammi neliiSíci?

ve mví clcjřanlíií laiečnícl dívku
ne jyáví zámožnou — jež ve mví

xnaze — líbili ne ~- - po přfpadí
zakalí MÍ i ženicha obít lije mví

na nádherný Sat Možná

že dojde její (tmyn aplníní Že jia-jd- e

hi muž který zaalepen její
rozlomíhmlí zapomene že

Mám brojil kdyMÍ proli nevýhod-

ným Mííalkum — proti nňalkňm
bez peníz Jinak jedná nn muž

moudrý a rozvážný Nancjvýň že

Me h lakovou niMtrojenou živou

loutkou pobaví ale oženit mc h ní
— lo mí důkladní rozmyMlí Ne

divme ni má k tomu zajÍMtí vážní

důvody dívka která přílíá na

loďdy a viiíjňí nádheru myMlí —

má mní málo nmylo pro domáe- -

řioMt Mtavá ae z ní povrchní a ne-íetr-

hoMpodyií a nedbalá ma-

tka Míly by mí dnenui mladí dá

my iivídomití že třeba vkuMná

ale při lom jednoduchá clcgancn
jím lípe nliiíí a rozumným mužíim

e zamlouvá — Leč o lom dnea
nemíním mc více rozcpiMovali Ani

není Miiad Iřcba mc zmiňovali že

lal&í chvilky v plcMe jirehají ak

mcii az konečné noima kily on- -

jednaný kočár zaM pro nán mc do

xlaví odvolá iiim k odchodu Jmou

různi dojmy jež mí odtamtud od- -

nááíme Jedni milou vzpomínku
na příjemní ztrávených nikojik
hodin nikdo Mnad Mklamání a jí
ný zaM v Mrdei iřcba malounkí

potí po lánky Jdemedí po roce do

tího plcHU Mcjdeme m čauto zaM

mo starými známými Hnad ně

kteří z nich buď MtÍNtím nebo zá-

rmutkem poníkud v tváři mo znič- -

nili eo druzí jwoii Mtále Mtejní a

Hpokojené ae iiNtiiívající — 1'ama-tuj- e

a hhí kHŽiíá z vážených čte-

nářek na Mvňj první plen na ty
milí dívčí Ntaroxti Co módních

litň jame prohlídly a vzorku lá-

tek a kde kdo v rudiiií muael ra-

dit A tatínek leu ubohý byl na

toni nejhíiřp Nejen radou ale i

peličzi miiwi'1 prÍMtít nechtěl li

tkazit ruďiťt aví milovaní dce-rtia-

— Myitlím že již na čaae

abyeh uktitičibt "lnu povídavá
jako každá žena" poinyulil by mí

miiiI iniiuliv muž kdyby iiáhodmi

ictl mí lUty Ale což 'uyílínky
jauii vtdní" — žcf Zdravím víc- -

chnv pilní čtenářky nni( "Hlíd

ky" ycjiiiíua vážeimu pani pořn-diitdk- ii

Akoda jen Ir tuk A dál
ku iiAn poj n mni lienl dopřáno ti
ti mu Piiltui dAiiiit oHobiií po na

tj C utuiH' n tuk hřcee lokdvt
' Ibit ji ntid Inkí jedlími v lia
it 1'raief 'roHllm řllAm o ni

miioho pkm ho v tipřliniivS-- do

ple h pani KulIkoviV

franliika Otaupaliknvá David

City Nb t tiiA trduVcrí Ne

Mjtf M I tu fa % iibiěiiiji i
lť liiiili( j llrtk lliiiu oMMIUlt

i'm I r i ktlll ptti i'
titnU rrii1ifii hni oiMir
♦ fa n Mtll jfjiho ji mo a

0114 km j pov hi ni itr
p le lni jU UVtf pni

iialiili JUdalyh ji vi-C- jak
lnd tlní třiktamiiA

iJraáncrovou tt pí Houdkovou a

tninželem pí Houdkovi raní
Houdková píljel ii do Omnhy tm

poradu k dru R J 1 Viroví tt zdr

í tut zde dclíí dobu Mylo mí o

lraWlovým tiotíácním aeznámífl

ae a tímllo milými přítelkyněmi
Wiáíeh líatu a zvláálí "Viaki
Hlídky" Paní Pcleckáa pí Ilolid

ková bydlí v lladdam a pí Orní

nerová v Munden Kana Hrdeíný
dík za náválívu jež velíce ná lí
áíla A pí Houdkovi přejeme brz

kího pozdravení Oouřám Že pí

IVJeekí nezapomene navStívíli tiž
naM "Zcnakou Hlídku" jak alibi

la učinili Ilude náa fíaíti

Arna S z Prahy — Hnáno a ve

aejo je led v naíí Praze JcC tl

Navíatní tabule velkými

plameny oznamují nesčetní fy plc

ay konecíiy i divadla a novíiy Si

roce c víem tom e rozejuujl J o

hromni xkííni nejvilííeli modníeli

zAvodfi skýtají ter v pravdi
Jodívai'U Vidíme tu jak

obJAiek lebýnki laiky bedvibný-m- í

zlatými nebo Hffíbmýmí nilka-m- i

protká váni jmou tu látky dra-hocen-
ni

ano í celi krajkoví roby

plenové i jiná nádberni vyžívaná

Ufnilýmí erlamí a leMklýnií ka

minky Neneliázejí tu ani jemná

zábaly ozdoby do vlaMÍí ukvoMtni

vřjíře zla! í barevná Ktřevíčky

víibec víe eo pravá dáma může do

p!!Mii potřebovali Hlyiiímc mezí

diváky tíebá ítlova obdivu a mla-

dým dívkám zjevii z oií zírá tou-

ha mílí nieo z ti víí nádbery a vi-

dí Mv jíž v ílueliu zářiti a ukvíti

m mezí OMtalními v plexe iJlábo-v- á

dívenky I Jakoby li[e nenJuSel

lim íotva rozvitým poupálkftm
vzíluftný a jednoduehý Aat! (!oŽ

rieJ(bí je mládíí Nevííri nejnou-l- i

to prává fy předobri malinky

je? avi detruSky — jedínáiky lak

rozhýíkávají zahrnujíce j dl

tmútimú přeycli(Miií V' mví přea-pHIífi-

lánec dojiřávají jím vRe-h- o

a jejich mateřaké pýSe laholí

jnou li jieh miláikové v upoloírio-mI- Í

oblívováni — Dnen předvečer

jednoho z včtitích plenili I'o OMiné

hodíriS hrčí v proMtrannýeh
za kočárem timííř vio-ťhn-y

jedním dinerem --— k Žofínu

jffjž v tuto chvíli Kotva ioznává-in- p

Zit dno jak Sedý zakletý zá

mek dívá mu durnavi % owtrova do

Vltavy ale UnT tone v září mvčtclf

a Nlabý vánek zariáíí jednotlivá

zvuky vábni hudby až k infiKtku

k onomu tajetiminiu žofínukiinii

rnnstku jejž v tu dobu mnohá

inin majetná dívka ve mví louže

jřála by mí přejití a aďMpoA na

chvilenku podívat e do ozářených
ttáln rm hl'iitiii'jil nví družky
kteriŽ eo etří Mvéllí motýlkovi
íiNtnivuvI a zářící kmitají mc um

ří řeruí bevadnýeh ňborň pán

nkých ~ jen mm( vnt a tedy —

to by j blažilo I — VtU-h- Aiuo

tam prňvé ve chvíli promeiiádnlho
koueiTtlI rMfdlieuie lín plvňová

a na idkim výhtilpkil po

(til fcálu iliidstťnA a mamě til

firjlfpil pílIfitiiHl viliMiiiiiitl k

poněkud írnt kkvt"lťlni tidio l

fcku nádhery rtjité fa %'otk

Fen ktermii iiitMihá l tlam nu

cenu byla vydali ? toibtu třeba

prn jen vríi-- r ta fctaíila by

nrjrditA li ii n' nxliiiA um wisu

ti iu kulík MiAl ft iii-n- l l
fattt na filiMifnVrtid Zritbu pí i

hlA imi iiAiil #npl( ut n A ni di
Uiiim nl ti ř t i k ť rii4mt ln
m í ml inUdúid pfAt l v a jíl jf $

Lata v proudit hhtti nuly
VubMku pfilrliiMMt iáhlr iiít imir
ku hnvorui my iiU ujnuu mí
ddrí iMAlinky a irrlHlAniy Miny
i!A (itMthtiM třtb rtiíjlumti u li

pmMilliiwti vil) a v Kti ku

Jmhi v Vd Ik h htuii trmlta Í

vinÁM jt IiiiMI lldl'ih
parkvtii-- ldy dta 4ty rdl#

1911 tolik ae čítá od narození Krí
ata Tak vidíte že to nebylo na
začátku atvoření žo ae nacháze-

jí píama před tíaíei lity jeal prav-d- a

ale ne knihy Papír není tak

přílíá atár aby ao mohla apiaovat
celá hiatoríe o atvoření uvita A

[ak jamátky ncjaou tiátíny ani

paány ínkonalem jaou to pouze de

álíčky hlífiíní neb rytí Kam by
I v 1 t i l_w uyin iioie veaia auyoy oyia ku- -

" "' " -:
cla jaem pořád mezí lidmi a pro

to taká lidi znám Pan lí ve fcuíl-Icton- u

vypráví o lidech "tiiíkkí-h- o

ardce" Jak je to pouční a

pravdivá I Nemohla jaem od to

ho ani oči odvrátit I mni ae v tí

doatalo doal i takových laaka-voa- lí

a tího? doatalo Me mí v odmě

nu JNez takové Mníce není tnekke

nýbrž tvrdaí křemenci Jen piáťe

dále takoví fcuilletony nel I INOll-

akutečnč pouční I

Anna Nunvárová Orand Ita-íd- a

Mích — Otíná paní pořada- -

telkol Milení čtenáři a čtenářky

mír nulujících naíí nejvřelejňí ou-atra- Mt

Dalo Vám to mnoho radé--ní

a já Vám za tu velkou ataroat

pčkná dík ují jmínem váech ch

fcn že jaou Šlechetní mužo-

vi í ženy a naopak darebné haf
í muži — inu váude je koukol me-

zí píenicíl 1'očaaí jámo mílí ako-r-o

celý únor bez aníhu Čaaefrt ho
drobet napadne ale aluníčko ho-hne-

zaa rozhřeje Milí jame tu
jeítř před ŽtrnAetí dny drahá vej-
ce čeratvá 37c tucet a nakládaná
ÍJ2c Teď jaou žeratvá za 23c a na-

kládaná za Šilink Máalo z máalo-ve-n

jámo platili 39c libru a teď
30c farmářaM je teď 22c libra —
Krdcčno zdraví jak ctinou redak-

ci tak milá čtenářky a pány čtená-

ře pilná ítenářka

Artiíoky
ArtíČoky jaou dvoje jedny im- -

portovanj z jižní Kvropy jiné jiou

jaou 16 jakoati jako prvé Taktéž
ou artižoky jeriízalimaké tak

zvané židovaké brambory
Artičoky g omAčkou (evropiki)
Očíati dobře artičoky hořejňí li-a-

ty

atejné aeřízni apodní tvrdé lí-a-
ty

a atopky ořež a nech artičoky
ve alaná vodfi do mikka uvařit —
Mezitím udílej na kaatrolu z kuatt
máala a dvou lžic rnouky bledou
'_ „ i
jizku naiej na nt aaienau vlna a

tlučeního kvitu alej to do hrnku

ja jeSti tím hodni míchej aby by--

la omftčka hladká a nech ji pova--

řit Když jaou artičoky doat raék
kí tedy je vyndej a neh oaák- -
tiout načež jo urovnej na raíikor
do omáčky zamíchej tři trochou
atmh né polívky rozmíchané žlout-

ky vlej ji do nádobky k tomu ur-

čené a nea ji zároveň a artičoky na
tiU

Artičoky ae tž mohou připravi-
li na rftný rpuaob} nadívané du-Se- ní

amaicné a téi ae nakládají
do octa a též ne mohou péci

Jos L Padrnos
právník i viíijnj notáf

HHilhllvý kAalupo u vlek oud A—

'ojiiruj Ul proti ikal tcjUpitak
(HlUAsiMtl

TL IhmbU im ]4 f
Uli lU€ 0oh

♦ ♦♦ + + + + + + + + + + + +
4 n ttMy tojti á)„ 4
t lrkta
♦ OROOERNf A ftEZNlOKÝ ♦
♦ — Ulkl-- ~

♦ ANK KUNCI
♦ 1TI IWI it Oaul Nkfc #
f Kiké v kuli mi bvtlM A

♦ nbJíti i4 v4i 4rMh

♦ MttU (KtM MMktKkl ftk4y
ahiM yiwiit st!Ukké +

♦ kMMUkkl IvMltFtt UUkUk
♦ Itlf

menná neb hlínčná!! Za nad bych j hovězí polévky tolik aby byla říd-cht-
íla

arod paala darebnč o náho- - jká omáčka a dobře to zamíchej —
ženatví to mi nemůže doavidčit 1'řidej k tomu malou lžičku cukru
nikdo ani Vy nel Moje nábožen- - a jednoho citronu Sfávu a trochu

ani ve anu mi nenapadlo že bych "t'í je : ''Miluj bližního nekřivdi

avým dopinem mohla zpoaobit zlou"""1" ŽU Ptiv8 pokud na té

pozemake pouti jai" Mn6 je kaž- -

uy dofry človík nuly af pak má

víru jakou chce třehaa to byl i

Turek Musela jaem ae uamát

když píňftes "Kdyby to bývalo
paáno v jazyku níjakího nám

národa atd doat málo

bych ao nepodivil ale že to ptala
hm Ci-Sk- a tomu jsem aul neví

I

I

ř

a

11

i?

t
r
Stí

n

'k
v

krev Přední ae vám muaím před
alavit jakou jsem a jak jsem by-

la vychována Mftj drahý nebožtík

tatíček byl příkladní poctivý a

vždycky říkal "H poclivoatl nej-dá- l

dojdeš" A má drahá mati-

čka' "Co ehceá aby tí lidi činili
to čtu jun Jsem n myiii mužem

iřea él a dvacet let ale nemá -

že mi vyčíst ani tu nejmen!
pravou! Vím jak tčžko ae pení
zu vydělávají a proto nikdy xty
teční ani eetitii neroln'iiii ale

vždycky říkám Že "la přední ko-

lečka ae mohou utrhnout a la zad- -

P"e anad by to byla

ni ňstal atwt" a "mladí lciáciro jaem nanla Proaím ctíné čte
Mail Žebráci" A proto at řadám

nit k eetilu Nikomu iiejsciii dluí- -

na ní jdiuý červený cent

jneiu nikdy nevinili ani a tf ul Jeani iycli imíe lojeeiitlvé dA-ni- č

ho na dluh aí utAj mu4 koi-i"- y Hfmfl Miládt o rtřad hlavni
král iniiohii iiičnlt n nepracoval J ho dodtvatel kmionn a jiných vá- -

mílu paát Tatarka aneb Člňankaí

Ty mají avňj korau a o naSo ae ne
budou atarat A oatatně dovolá
vám ao v Šech aoiidných čtcnáříi
dtilii bych au míla atydít ca to

tiářalvo aby podalo avflj Uaudck

atramt mí ha velikého hříchu IU- -

pUele i "Přeiiiy'4le a radil jsem

bčiiýtli vymoeiiiMtl protj tomu

neiiávidéiiému plemeni mužkkímu
Stal lyeb ae vrádceiii ale k vtMi

liČl h uřj jeli til lil jednou lidí
bil" Já ailí V iienava
Jda jkcut o umí h k itrvlm jak
líto liodmtÍ přijdu Wo viř

khby bo tnuli 1% fa y

ittledil i iU poaUld k 0 bok

hiiUÍ aby o rhránil Mu o fa
Ml tiVttiUikW kdy i Vám al hu

W A J nakkaiujn Přijittft tlmk

jm io ai liekoiipiU rit jem
iiivmi ani jeden klobouk aby m in

tiil tbilbir Niiuut ni Im předěbilit a

j dobřf Alkiim t " Vídyř jpin
ni imie prm ujíí íhi a ne milio

ttíře ahyt-- líikil tdUltí pi tli
loíhttiovalfl " Hrtinn ni imhU Í4 k

V lliijll I klře ' I4 lid bil I

í uprav im Moju úl nju po
k ruču lehkou mluvou im (o

pak nioj tťlo Yt u 'u ru jitit
rovdáiia b)U jkriu jiHlitoti mCl


